
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
69 Años 

ACUERDO N° 78 DE 2014 

( O 6 NOV. 2014 ) 
Por el cual se fija el Calendario General de Actividades Académicas para el Segundo (II) 
Período Académico del año 2015. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas 
por el Acuerdo No. 011 del 10 de abril de 2000, expedido por el CONSEJO 
SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que es función del Consejo Académico decidir sobre el desarrollo académico de la 
Institución, en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- FIJAR el Calendario General de Actividades, correspondiente al 
Segundo (II) Período Académico del año dos mil quince (2015), así: 

SEM. ACTIVIDADES JULIO AGOSTO SEP TIEM . OCTUBRE NOVIEM . DICIEM. ENERO 

1 

Última fecha matrícula ordinaria de estudiantes antiguos 9 

1 	21  

3 - 8 

Inducción Programas de Posgrado 10 

Matrícula Extraordinaria estudiantes antiguos con recargo del 

10% 10 - 15 

Iniciación de clases Posgrado  11 

Inducción programas de Pregrado Presencial 13 - 18 

Programación del período y actualización docente 15 - 18 

Iniciación actividades docentes segundo período de 2015 15 

Reunión general de docentes (Facultad) 1 	15 

Matrícula Extraordinaria estudiantes antiguos con recargo del 

20% 16 - 18 

GRADOS PROGRAMAS DE POSGRADO 1 	17 

Inducción e iniciación de clases -Pregrado Distancia r 	18 

2 

Inducción Programas de Pregrado Presencial 

Última fecha legalización matrícula estudiantes antiguos en el 
Programa académico 

1  
21 

Clases 21 -25 

3 Clases 27 - 31 

4 
Clases 

Receso Fiesta Patria - Batalla de Boyacá 7 

5 Clases 10 -15 

6 
Receso. Fiesta Religiosa - Asunción de la Vrgen María 17 

Clases 18 - 22 

7 Clases 24 - 29 

8  
Clases 1 -5 
. 
Ultima fecha digitación primer parcial 

1 	5  

9 Clases 7 - 12 

10 Clases 14 - 19 

11 Clases 21 -26 

12 Clases 28-30 1 - 3 

13 
Jornada Cultural 1 	30 1-2 

Clases 5 - 10 

14 
Receso. Fiesta Patria. Día de la Raza 12 

Clases 13 - 17 

15  
Clases 19 - 24 
... 
Ultima fecha digitación segundo parcial 1 	24 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
67 Años 

Hoja No. 2 del Acuerdo No. 	 de 2014. 	"Por el cual se fija el Calendario General de Actividades 
Académicas para el Segundo (II) Período Académico del año 2015. 

SEM. ACTIVIDADES JULIO AGOSTO SEP TIEM . OCTUBRE NOVIEM . DICIEM. ENERO 

16 Clases 26 - 31 

• 
4 

17 
Receso. Fiesta Religiosa - Día de todos los Santos ► 2 
Clases 3 - 7 
Finalización de clases - Pregrado Presencial 7 

18 Evaluaciones finales 9 - 14 

19 

Receso. Fiesta Patria. Independencia de Cartagena 16 
Evaluaciones finales 17 - 21 

Última fecha digitación Evaluaciones Finales r 	21 

20 

Exámenes Supletorios 23 - 25 
Computo de Calificaciones 26 - 27 

Cierre del Sistema Académico-Pregrado Presencial y Distancia 
►  

30 

21 Actividades de finalización docente 1 - 5 

22 

Actividades de finalización docente 1 	7 
Receso. Fiesta Religiosa. Día de la Inmaculada Concepción r" 	8 
Actividades de finalización docente 9 - 12 
GRADOS PROGRAMAS DE PREGRADO ► 11 
Finalización de clases de Posgados 1 	12 

23 

Actividades de finalización docente 14 - 16 

Vacaciones de docentes 17 
r 

8 
Inducción programas de Posgrado r 	9  

Iniciación clases Posgrado 9 
Última fecha matrícula ordinaria de estudiantes antiguos 9 
Receso. Fiesta Religiosa. La Epifania del Señor 11 

Matrícula Extraordinaria estudiantes antiguos con recargo del 

10% 12 - 14 
Iniciación de actividades primer período 2016 12 
Inducción programas de Pregrado Presencial 12 - 16 
Reunión General de Docentes (Facultad) 13 
Matrícula Extraordinaria estudiantes antiguos con recargo del 
20% 15 - 16 
GRADOS PROGRAMAS DE POSGRADO 15 
Inducción e iniciación de clases - Pregrado Distancia 16 
Iniciación de clases Pregrado - Presencial 18 
Última fecha legalización matrícula estudiantes antiguos en el 

Programa académico 
18 

Elaboró 

Expedido en Bogotá D.C., 	0 6 

EL PRESIDENTE DEL CONS:\ 
\ 

CARLOS 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO 

CLAU 

y Revisó: 	Emilia López Luna - Vicerrectora 
Ana Isabel Mora Bautista- 
Patricia Duque Cajamarca, 
Julio César Orjuela Peña-Decano 
José Agustín Gómez Méndez-Decano 
Carmen Eliana Caro Nocua, 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

NOV. 2014 

O, 

.,.. 	 ,  

, LBERTO k ORRALES 

( E ), 

1 
IA 113 A 	SALAMA CA 

EDINA 

PÁEZ 

,y 
, 	 Académica 

Decana Facultad Ciencias de la Salud 
Decana Facultad Ciencias Sociales 

Facultad Ingeniería y Arquitectura 
Facultad Administración y Economía

Decana Facultad de Derecho 

,
1 	

1 
-- ,..r. 	-do` 

.4W 
IMIMITi - 

,fizykrimewr 
Wii VI 


	Page 1
	Page 2

